

## ۲۰ هزار خودرو از پارکینگ خودروسازان خارج شد

ایرنا: سرپرست معاونت امور صنایع وزارت صنعت و معدن و تجارت گفت: با برگزاری نخستین میز تمهید ساخت داخل در صنعت خودرو در ماه‌های گذشته، تاکنون ۹ قطعه به تولید انبوه رسیده و با تولید انبوه سه قطعه بیش از ۲۰ هزار دستگاه خودروی ناقص خودروسازان از کف پارکینگ‌ها خارج شد. مهدی صادقی نیارکی، در دومین میز تخصصی تمهید ساخت داخل صنعت خودرو در محل وزارت صنعت و معدن و تجارت افزود: در میز نخست تمهید ساخت داخل قراردادهایی بین سایکو، سازه گستر و مگاموتور با ۳۲ شرکت قطعه‌ساز با هدف تولید ۲۵ قطعه برای یک سال مصرف ایران خودرو و سایپا منعقد شد. وی بیان داشت: ارزش ریالی سرمایه‌گذاری این قراردادها ۷۴۰ میلیارد تومان بود که انتظار می‌رود طی یک سال ۸۵ میلیون یورو کاهش ارزشی به دنبال داشته باشد. وی ادامه داد: امروز در میز دوم، قرارداد همکاری با ۳۶ شرکت قطعه ساز با هدف داخلی سازی ۴۲ قطعه منعقد می‌شود، وی گفت ارزش این قراردادها بین خودروسازان و قطعه‌سازان هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان است.

## کمپین «الف- ب ایران» کلید خورد

شهر خبر: وزیر نیرو در آخرین روز برگزاری پانزدهمین نمایشگاه صنعت آب و فاضلاب در جمع خبرنگاران وعده داد: هر هفته یک پروژه بزرگ آب‌وبرقی در سراسر کشور و در قالب کمپین «الف- ب ایران» افتتاح می‌شود. وی از تلاش وزارت نیرو برای خدمت‌رسانی بیشتر به مردم خبر داد و گفت: در نیمه دوم امسال و از این هفته، هر هفته طرحی بزرگ در عرصه آب و برق در سراسر کشور افتتاح خواهد شد. اردکانیان افزود: بیش از ۲۲۰ طرح در بخش آب و آب‌رسانی، تصفیه‌خانه آب و فاضلاب، آب‌رسانی روستایی، نیروگاه برق حرارتی و تجدیدپذیر در همه استان‌ها به بهره‌برداری می‌شود. وی گفت: تلاش می‌شود به‌قدر استطاعت موجود از شرایط تحریم حسن استفاده را داشته باشیم، و تلاش می‌شود هیچ وقفه‌ای در تأمین آب و برق ایجاد نشود. بر این اساس و با هدف آغاز عملیات اجرایی کمپین «الف- ب ایران»، اردکانیان در سفری به کپگیلو و بویراحمد آغاز عملیات اجرایی فاز دوم پست برق چرام را در کپگیلو به کلید زد.

## مالیات

### نقش مالیات بر ارزش افزوده در کاهش فرار مالیاتی

نسل فردا: بدون شک کسب درآمد‌های مالیاتی به‌عنوان درآمدی مستمر، قابل اطمینان و پاک که در رشد و توسعه اقتصاد ملی تأثیری غیر قابل‌انکار دارد، همواره مدنظر همه دولت‌ها بوده است. در این راستا و در میان انواع مالیات‌های موجود، مالیات بر ارزش افزوده، مالیاتی با ویژگی‌های خاص و منحصر به‌فرد در جایگاهی خاص قرار دارد.

مالیات بر ارزش افزوده مالیاتی چند مرحله‌ای است که بر اساس درصدی از ارزش افزوده کالاها یا تسهیلات تولید شده در مراحل مختلف تولید و توزیع از مؤدی مربوطه دریافت می‌شود. مالیات بر ارزش افزوده به دلیل ویژگی‌های منحصر به‌فرد و بارزی که دارد، امروزه در کشورهای توسعه یافته و در حال توسعه یکی از مهم‌ترین منابع کسب درآمد‌های مالیاتی دولت‌هاست.

برخی از ویژگی‌های بارز مالیات بر ارزش افزوده عبارتند از: تداوم وصول مالیات (که موجب ثبات در برنامه‌ریزی دولت برای ارائه خدمات مورد نیاز کشور در زمینه‌های مختلف می‌شود)، دوره‌های کوتاه مدت وصول آن (که تداوم تأمین نقدینگی خزانه دولت را تأمین می‌کند)، مقطع بودن نرخ این مالیات، زمان قطعیت کوتاه (که باعث حداقل شدن تأخیر در وصول درآمدهای مالیاتی می‌شود) و ششاید بتوان گفت که مهم‌ترین ویژگی مالیات بر ارزش افزوده «یغای نقش مؤثر در کاهش فرارهای مالیاتی» است.

## اقتصاد Economy

NasleFarda.net  
naslefardanews  
naslfarda

یکشنبه ۱۴ مهر ۱۳۹۸  
سال بیست و نهم | شماره ۶۰۷۳  
۱۶ اکتبر ۲۰۱۹ | ۷ صفر ۱۴۴۱

تخته گاز راندن سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس ادامه دارد

# ۹۷ درصد مردم از اوضاع خودرو داخلی ناراضی هستند

نسل فردا / گروه پارلمانی  
news@naslefarda.net

سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ راطی چند روز اخیر همه شناختند. اظهار نظرهای خودرویی او در خصوص مبالغ هنگفتی که صرف طراحی سمند و پژو شد، تعجب همه را برانگیخت؛ ولی هیچ اتفاقی نیفتاد! حالا او دوباره در گفت‌وگویی که با خبرنگاران داشته است با ارائه توضیحاتی درباره طرح ساماندهی بازار خودرو و گزارش وضعیت صنایع خودروسازی، از نفوذ خودروسازان در این باره می‌گوید. ظاهراً ماشین‌سواری او پایان ندارد و قرار هم نیست در این مسیر متوقف شود؛ به‌خصوص که قوه قضاییه هم ورود کرده است.

«بهرام پارسایی» که به گفته خودش، دو سال است تخلفات خودروسازان را از ریبیون‌های مختلف اعلام می‌کند، حالا زور قوه قضاییه به پرونده خودروسازان ابراز خرسندی می‌کند و البته تأکید دارد که این تخلفات و فسادها قائم به شخصی نیست و کسانی باید محاکمه شوند که باعث شدند خودروسازی به این روز بیفتد و حقوق ملت

کشور وارد می‌شد و کمتر از ۳-۴ درصد مافیای به تمام معنا می‌داند و می‌گوید اگر حتی کار به تعطیلی شرکت‌های خودروسازی برسد، تنها با کمتر از ۱۰ درصد از بارانه پنهان سوخت خودروهایی که در شرایط رقابتی می‌توانست به یک سوم کاهش یابد - می‌توان حقوق کارمندان و کارگران این شرکت‌ها را داد و خسارتی هم به کشور وارد نمی‌شود.

**تعرفه واردات خودرو یک‌شبه وی‌هیچ توجیهی افزایش پیدا کرد**  
وی با اشاره به برگزاری جلسات متعدد کمیسیون اصل ۹۰ با مسئولان، وزرا، خودروسازان و کارشناسان حوزه خودرو خاطر نشان کرد: در این جلسات، نهادهای نظارتی، بازرسی و امنیتی نیز به کرات حضور پیدا کردند و سعی کردیم اطلاعات لازم در مورد واحدهای تولیدی و مشکلات آن‌ها را نیز جمع‌آوری کنیم. دو سال قبل به صورت ناگهانی ثبت سفارش خودرو بسته شد؛ در حالی که میزان ناچیزی خودرو به



یعنی ما عملاً بیش از ۷۰۰-۸۰۰ درصد افزایش تعرفه واردات خودرو را شاهد بودیم. واردکننده‌ها نیز در این زمینه شکایتی را به دیوان عدالت اداری بردند. در آن زمان شاهد افزایش قیمت سرسام‌آور خودروهایی خارجی بودیم و این پنهانی برای افزایش قیمت خودروهایی داخلی نیز شد. همین‌جا برای من ثابت شد که مافیای خودروسازی، واردات خودرو و نحوه واردات آن را هم در چنگ خود دارد. پارسایی با اشاره به نظارت ناپذیر بودن خودروسازان، گفت: قدرت خودروسازان داخلی تا جایی بود که رأی دیوان عدالت اداری که حکم به برگشت تعرفه‌ها به قبیل داده بود اجرائی نشد؛ در حالی که عدم اجرای حکم دیوان جرم است و مدعی‌العموم باید وارد عمل می‌شد.

**بیش از ۹۷ درصد از وضعیت بازار خودرو ناراضی هستند**  
وی با بیان این که می‌توان ادعا کرد بیش از ۹۷ درصد مردم از وضعیت بازار خودرو ناراضی هستند، اضافه کرد: همین امر ما را

# سایناسیر سپاهان

آژانس هواپیمایی • شماره ثبت: ۴۶۹۲۶

SAINASEIR

## سایناسیر مجری تورهای نمایشگاه‌های

آلمان، ایتالیا، سوئیس، فرانسه، ترکیه، سنگاپور، مالزی، چین و ...

www.sainaseir.ir

خرید آنلاین بلیت هواپیما، اتوبوس و رزرو هتل

خیابان خواجو، جنب بانک ملی

031-32126712

### بازار مسکن در انتظار رونق سقایی که نبود، خراب هم شد

مریم محسنی / گروه اقتصاد  
powerfulsea@gmail.com

بازار مسکن در حال تکان خوردن است؛ این موضوع برای بسیاری از کسانی که زیر مجموعه مسکن را در دست دارند، خبر خوشی محسوب می‌شود. گفته شده بیش از هزار شغل، مربوط به بازار مسکن می‌شود که می‌تواند نرخ بیکاری را کاهش دهد؛ نرخ که وابسته به مسکن است. حکایت بازار مسکن این است که طی آخرین بررسی‌ها فروشنده‌گان بازار مسکن افزایش یافته‌اند و این نشان می‌دهد که هوای تازه‌ای به بازار مسکن وزیده است. هر چند بازار مسکن در رکودی سخت و سنگین به سر می‌برد، اما خبرهای رسیده از افزایش تعداد فایل‌ها برای فروش واحدهای مسکونی در پایتخت حکایت دارد. هم‌اکنون بسیاری از فعالان بازار مسکن دارند در نیمه دوم سال، خریدوفروش مسکن شرایط تازه‌ای را نسبت به نیمه اول سال تجربه کند. مسکنی که از ابتدای سال ۹۸ وارد رکودی عمیق شده بود و در آن زمان اعضای کمیسیون عمران مجلس در نامه‌ای به دولت خواستار تدوین سیاست‌های برای ایجاد یک میلیون واحد مسکن در سال شدند؛ زیرا از یک سو بازار مسکن دچار رکود شده و از سوی دیگر صادرات صنایع فلزی زیر فشار تحریم‌ها قرار گرفته بود که به افزایش بیکاری این بخش‌ها ختم می‌شد. اما اکنون با افزایش مراجعه فروشنده‌گان برای تبدیل ملک به احسن می‌توانیم، با رویکردی جداگانه در این رابطه مواجه شویم. به نظر می‌رسد با روند فعلی که بیشتر افراد می‌خواهند مسکن خود را بهینه کنند، اقدام به فروش خانه‌های خود کرده‌اند و همین موضوع باعث می‌شود که بازار مسکن قدری تعدیل شود؛ تعدیلی که به گفته کارشناسان می‌تواند بازار مسکن را از رکود درآورد. بسیاری از کسانی که در این حیطه فعالیت می‌کنند، اعتقاد دارند که امروز بزرگ‌ترین ضربه به مسکن را

## کوتاه از اقتصاد

وزیر صنعت، معدن و تجارت خبر داد:

### کاهش ۱۰ میلیارد دلاری واردات تا سال ۱۴۰۰

ایرنا: وزیر صنعت، معدن و تجارت از برنامه‌ریزی برای کاهش ۱۰ میلیارد دلاری واردات کشور تا سال ۱۴۰۰ خبر داد که بخشی از آن در اجرای میزهای تمهید ساخت داخل دنبال می‌شود. رضا رحمانی افزود: دستیابی به این هدف نیازمند دو میلیارد دلار سرمایه‌گذاری ارزی و ۲۰ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری ریالی (در مجموع حدود چهار میلیارد دلار) سرمایه‌گذاری است. وی بیان داشت: ۱۲ میلیارد دلار از این صرفه‌جویی در صنعت نساجی و پوشاک، ۵۰۰ میلیون دلار در صنایع سولژری، ۲۰۷ میلیارد دلار در صنایع شیمیایی، ۲۴ میلیارد دلار در صنایع معدنی، ۶۰۰ میلیون دلار در صنایع فلزی، ۶۵۰ میلیون دلار در لوازم خانگی، ۶۵۰ میلیون دلار در ماشین‌آلات و ۱۴ میلیارد دلار در صنعت خودرو خواهد بود.

### رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیک: امتیاز «موبایل مسافری» قابل واگذاری نیست

ایسنا: رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیک وزارت صنعت، از مهلت اعتراض یک ماهه برای کسانی که پیامک هشدار دریافت کرده‌اند خبر داد. علی رهبری اظهار کرد: تا این لحظه سوءاستفاده از رویه مسافری در واردات ۲۷ هزار گوشی تلفن همراه محرز شده و برای هفت هزار گوشی تلفن همراهی که در شبکه اپراتوری فعال شده‌اند، پیامک هشدار ارسال شده است. وی افزود: از میان این ۳۷ هزار گوشی تلفن همراه، تنها ۱۷ هزار گوشی موبایل داخل شبکه اپراتوری کشور فعال بوده که در ۱۰ تا ۱۰ روز منتهی به تاریخ ارسال پیامک، فعال شده بودند و ۳۰ هزار گوشی دیگر، نه سیم کارت داخل‌شان قرار گرفته و نه استعلام شده‌اند.

### صرفی‌ها اعلام کردند: فروش ارز فقط به دارندگان کارت ملی هوشمند

اقتصاد نیوز: بعد از آنکه بانک‌ها ارائه خدمات را محدود به داربوندن کارت ملی هوشمند کردند، این بار صرفی‌های بانکی نیز به میدان آمده و شرط کرده‌اند هر گونه خریدوفروش ارز در این صرفی‌ها منوط به داربوندن کارت ملی هوشمند از سوی متقاضیان است. پیش از این شرط اصلی صرفی‌های بانکی در ارائه خدمات ارزی به مردم، داشتن کارت ملی به همراه کارت بانکی و سیم کارت به نام اشخاص بوده؛ اما مدتی است این صرفی‌ها فقط به افرادی که کارت ملی هوشمند دارند سرسویس می‌دهند. گفتنی است، بعد از اعمال سیاست‌های جدید ارزی، شرایط خریدوفروش ارز در صرفی‌های بانکی نیز تغییر کرد و بر اساس این تغییرات، صرفی‌های مجاز فقط با ارائه کارت ملی، کارت بانکی و سیم کارت هم‌نام با شخص خریدار اقدام به فروش ارز تا سقف ۲۰۰ یورو به متقاضیان می‌کنند. بنابراین در صورتی که فردی بخواهد از این صرفی‌ها ارز بخرد، باید مشخصات کامل آن شامل اطلاعات فردی، شماره کارت بانکی و شماره تلفن همراه به نام شخص خریدار در سیستم ثبت شود.

### بر اساس آمارهای منتشر شده: استان تهران در صدر دریافت کنندگان تسهیلات بانکی

افکار نیوز: بر اساس آخرین آمار منتشره از سوی بانک مرکزی، کل مانده سپرده‌های ارزی و ریالی کشور در پایان خردادماه به ۲۱۷۶۵.۷ هزار میلیارد ریال رسیده است. لازم به ذکر است که این شاخص نسبت به سال گذشته با رقم ۴۵۷۰.۷ هزار میلیارد ریال معادل ۲۶۶ درصد و نسبت به اواخر سال گذشته با رقم ۱۰۹۲.۴ هزار میلیارد ریال ۵۳.۲ درصد رشد داشته است. بررسی‌ها حاکی از آن است که بیشترین مبلغ سپرده مربوط به استان تهران با مانده ۱۱۸۱۳.۷ هزار میلیارد ریال و کمترین آن به استان کپگیلو و بویراحمد معادل ۵۷.۷ هزار میلیارد ریال بوده است. همچنین مانده کل تسهیلات بالغ بر ۱۵۶۵۷.۲ هزار میلیارد ریال بوده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۶۸۲.۴ هزار میلیارد با رشد ۲۰.۷ درصد و نسبت به سال قبل با ۵۶۷ هزار میلیارد ریال رشد ۳.۸ درصدی داشته است. شایان ذکر است، کل مبلغ مانده تسهیلات بالغ بر ۱۵۶۵۷.۲ هزار میلیارد ریال بوده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل با رقم ۲۶۸۲.۴ هزار میلیارد ریال معادل ۲۰.۷ درصد و نسبت به سال گذشته با ۵۶۷ میلیارد متر مکعب معادل ۳.۸ درصد افزایش داشته است.

## آکمی مجمع عمومی فوق العاده و عادی هیئت امناء مجمع خیرین مدرسه ساز استان اصفهان

مجمع عمومی فوق العاده و عادی هیئت امناء مجمع خیرین مدرسه ساز استان اصفهان ساعت ۹ صبح روز چهارشنبه مورخه ۱۳۹۸/۰۸/۰۱ در محل مرکز آموزشی رفاهی شماره ۳ فرهنگیان واقع در خیابان پروین، خیابان معراج، خیابان فجر ۳ برگزار می‌گردد. بدینوسیله از کلیه اعضای هیئت امناء دعوت به عمل می‌آید در این جلسه حضور به هم رسانند.

**دستور جلسه:**

- ۱- تصویب اساسنامه جدید
- ۲- تغییرات اعضای هیئت امناء
- ۳- گزارش رییس هیئت مدیره و بازرس ۴- انتخابات هیئت مدیره دوره نهم

**هیئت مدیره مجمع خیرین مدرسه ساز استان اصفهان**